
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van afvalstoffenheffing 2026 

De raad van de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2025 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 

2026 

Artikel I   
Artikel 7 lid 6 wordt vervangen door: 

6. De belasting zoals bedoeld in artikel 4 lid 2 wordt bij het begin van het belastingjaar of, zo dit later 

is, bij de aanvang van de belastingplicht, als voorlopig opgelegd. Het aantal voorlopige ledigingen 

wordt vastgesteld op 60 ontgrendelingen van een ondergrondse inzamelcontainer dan wel op 25 

ledigingen van een minicontainer restafval van 140 liter of 15 ledigingen van een mincontainer 

restafval van 240 liter. In het opvolgende belastingjaar wordt deze voorlopige aanslag verrekend 

met de geregistreerde ontgrendelingen dan wel ledigingen. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid bedoelde datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de in artikel I genoemde heffing is 1 januari 2026. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Krimpen aan den IJssel in zijn openbare 

vergadering 17 december 2025 

voorzitter 

mr. H.D. Westerdijk 

griffier 

L. van der Linden MSc 

Nr. 572692 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 572692 31 december 2025 1 


